
 

 

Telefone: (38) 3239 1122 – email: camaravereadoresmirabela@hotmail.com   

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRABELA 

CNPJ: 25.220.880/0001.32 
 

Rua João Antônio, 261, Centro, Mirabela – MG – 39.373-000 

 

 

PORTARIA Nº. 07/2022 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mirabela, ALEXANDRE 

RODRIGUES NETO, em pleno exercício de sua função e no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, em especial a Lei 

Orgânica Municipal no seu Art. 122 e o Regimento Interno desta casa, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Ficam nomeadas as Comissões Permanentes da Câmara 
Municipal de Mirabela para o exercício de 2022: 

 

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

1. Titulares  
A. Charlene Rocha Souto - Presidente 
B. Sandro Lopes Aquino - Secretário 
C. Lino Soares Fonseca Neto - Membro 

2. Suplentes 
A. Pierre Raposo 
B. Evandro Wagner Alves dos Santos 
C. Igor Adriel Alves de Paula 

 

FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS 

 
1. Titulares  

A. Sandro Lopes Aquino – Presidente 
B. Charlene Rocha Souto - Secretária 
C. Igor Adriel Alves de Paula - Membro 

2. Suplentes  
A. Lino Soares Fonseca Neto 
B. Pierre Raposo 
C. Lincoln Fagundes Lima 

 

SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 

 
1. Titulares  

A. Pierre Raposo - Presidente 
B. Evandro Wagner Alves dos Santos - Secretário 
C. Wilson Pereira de Souza - Membro 

2. Suplentes  
A. Lino Soares Fonseca Neto 
B. Lincoln Fagundes Lima 
C. Charlene Rocha Souto 

 
 

mailto:camaravereadoresmirabela


 

 

Telefone: (38) 3239 1122 – email: camaravereadoresmirabela@hotmail.com   

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRABELA 

CNPJ: 25.220.880/0001.32 
 

Rua João Antônio, 261, Centro, Mirabela – MG – 39.373-000 

Art. 2º - Fica nomeada Comissão Temporária da Câmara Municipal de 
Mirabela para o exercício de 2022: 

 

CONTROLE INTERNO 

 
1. Titulares  

A. Lino Soares Fonseca Neto – Presidente 
B. Evandro Wagner Alves dos Santos - Secretário 
C. Wilson Pereira de Souza - Membro 

2. Suplentes  
A. Pierre Raposo 
B. Lincoln Fagundes Lima 
C. Alexandre Rodrigues Neto 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, está Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Mirabela - MG, 28 de janeiro de 2022 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 
 

ALEXANDRE RODRIGUES NETO 
Presidente 

 

mailto:camaravereadoresmirabela

